
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,186,563 3,443,711 1,742,852

국 163,318

기 2,086,290

도 333,879

시 2,603,076

시민 맞춤형 건강서비스 제공 5,113,325 3,373,173 1,740,152

국 163,318

기 2,086,290

도 333,879

시 2,529,838

지역사회 건강증진사업 구축 1,085,236 978,304 106,932

기 152,600

도 55,420

시 877,216

치아홈메우기 사업 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

201 일반운영비 2,600 2,600 0

도 780

시 1,820

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 치아홈메우기사업 2,6002,600,000원

도 780

시 1,820

202 여비 2,400 2,400 0

도 720

시 1,680

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 구강보건사업추진 여비

2,40020,000원 * 2명 * 60일

도 720

시 1,680

307 민간이전 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

○ 구강보건실 사업용 소모품 구입

3,0003,000,000원

도 900

시 2,100

노인의치보철 지원 24,000 53,100 △29,100

도 7,200

시 16,800

307 민간이전 24,000 53,100 △29,100

도 7,200

시 16,800

01 의료및구료비 24,000 53,100 △29,100



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 노인 전부의치 및 부분의치 24,00024,000,000원

도 7,200

시 16,800

시민건강증진사업 100,808 71,380 29,428

101 인건비 49,240 19,960 29,280

03 무기계약근로자보수 26,300 0 26,300

○ 통합건강증진사업 공무직 가족수당 및 학비

보조수당(20명) 26,30026,300,000원

04 기간제근로자등보수 22,940 19,960 2,980

○ 구강보건 이동진료차량운영 인부임(치과위생

사) 22,940

― 기본급 17,220

― 유급휴일수당 3,640

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,080

70,000원 * 1명 * 246일

70,000원 * 1명 * 52일

500,000원 * 2회

90,000원 * 1명 * 12월

201 일반운영비 23,868 6,320 17,548

01 사무관리비 7,368 6,320 1,048

○ 구강보건사업 직무교육에 따른 교육비

640

○ 구강보건 주간행사 추진에 따른 홍보용품 구

입 1,200

○ 보건소 구강보건실(학교포함) 장비 수리

600

○ 구강보건사업요원 가운 구입(지소포함)

600

○ 구강보건의 날 행사에 따른 풍선아트 장식비

,구강 위생용품 전시 328

○ 정읍 건강소식지 발간

4,000

64,000원 * 10명

1,200원 * 1,000개

150,000원 * 4대

100,000원 * 6명

328,000원 * 1회

2,000원 * 1,000부 * 2회

02 공공운영비 16,500 0 16,500

○ 건강증진과 관용차량 유지관리비(자동차세등

) 16,500

― 관용차량 10,500

― 구강보건 이동진료차량(버스)

6,000

2,100,000원 * 5대

6,000,000원 * 1대

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 구강보건사업 직무교육에 따른 여비(지소포

함) 80080,000원 * 10명 * 1회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 건강증진 주요 시책추진 1,0001,000,000원

301 일반보상금 1,800 2,900 △1,100

09 행사실비보상금 1,800 2,900 △1,100



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 구강보건 주간행사 추진에 따른 강사 수당

600

○ 구강보건의날 행사 추진에 따른 위생용품 구

입 1,200

200,000원 * 3회

2,000원 * 600명

303 포상금 100 100 0

01 포상금 100 100 0

○ 구강보건사업 우수자 시상품 구입

10050,000원 * 2명

307 민간이전 24,000 35,300 △11,300

01 의료및구료비 20,000 31,300 △11,300

○ 구강보건사업용 소모품 구입 17,000

― 레진 등 20종 4,000

― 불소겔 7,000

― 불소겔 트레이 6,000

○ 학교 구강보건사업 소모품 구입(실런트 등 3

0종) 3,000

200,000원 * 20종

35,000원 * 200병

40,000원 * 150박스

1,000,000원 * 3개교

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○ 호스피스를 통한 환우섬김 4,0004,000,000원

노인건강관리 지원 51,000 51,000 0

도 15,300

시 35,700

201 일반운영비 10,050 10,050 0

도 3,015

시 7,035

01 사무관리비 10,050 10,050 0

○ 경로당 노인건강관리 용품 지원

10,05010,050,000원

도 3,015

시 7,035

301 일반보상금 40,950 40,950 0

도 12,285

시 28,665

09 행사실비보상금 40,950 40,950 0

○ 경로당 노인건강관리지원 강사수당

40,95040,950,000원

도 12,285

시 28,665

보건진료소 운영 461,268 423,100 38,168

101 인건비 14,168 12,402 1,766

04 기간제근로자등보수 14,168 12,402 1,766

○ 보건진료소 청사 조경수 전지인부임

3,552

○ 보건진료소 청사 제초작업 인부임

5,600

148,000원 * 4명 * 6일

70,000원 * 2명 * 20개소 * 2회



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 천원보건진료소 건강증진실운영 보조인부임

5,0167,600원*1명*6시간*11개월*10일

201 일반운영비 238,370 239,618 △1,248

01 사무관리비 77,376 78,624 △1,248

○ 적출물 처리 수거료

9,360

○ 적출물 처리 용기 및 용지구입

1,300

○ 복사용지 등 사무용품 구입

24,336

○ 화장실 소모품 등 생활용품

6,500

○ 신문구독료 3,120

○ 보건사업 추진용 인쇄물 제작

5,200

○ 프린터 및 복합기, 팩스 토너 구입

9,100

○ 정수기 등 임차료

9,360

○ 보건진료전담공무원 가운구입

3,900

○ 보건진료원 직무교육비 5,200

30,000원 * 12월 * 26개소

50,000원 * 26개소

78,000원 * 12월 * 26개소

250,000원 * 26개소

10,000원 * 12월 * 26개소

200,000원 * 26개소

350,000원 * 26개소

30,000원 * 12월 * 26개소

150,000원 * 26개소

200,000원 * 26명

02 공공운영비 160,994 160,994 0

○ 보건업무추진 우편요금 780

○ 전기요금(심야포함)

37,440

○ 전화요금 24,960

○ 수도요금 6,240

○ 환경개선부담금 780

○ 보건진료소 냉난방비 등유 구입

32,680

○ 보건진료소 의료장비 및 비품 수리

6,000

○ 보건진료소 건물 유지비

7,800

○ 보건진료소 보일러 유지관리

4,304

○ 보건진료소 CCTV 이용료

6,240

○ 보건진료소 유선 및 위성방송

3,120

○ 보건진료소 무인경비 용역비

23,400

○ 정화조 청소료 750

○ 보건진료소 배상책임보험료

6,500

30,000원 * 26개소

120,000원 * 12월 * 26개소

80,000원 * 12월 * 26개소

20,000원 * 12월 * 26개소

30,000원 * 26개소

817원 * 400L * 5월 * 20개소

300,000원 * 20개소

300,000원 * 26개소

4,304,000원 * 1식

20,000원 * 12월 * 26개소

10,000원 * 12월 * 26개소

75,000원 * 12월 * 26개소

50,000원 * 15개소

250,000원 * 26개소

202 여비 4,680 4,680 0



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,680 4,680 0

○ 직무교육 등 업무추진 4,680180,000원 * 26명

307 민간이전 182,000 150,800 31,200

01 의료및구료비 182,000 150,800 31,200

○ 진료의약품 구입

156,000

○ 진료소모품 및 의료용품 구입

26,000

500,000원 * 12월 * 26개소

250,000원 * 4회 * 26개소

405 자산취득비 22,050 15,600 6,450

01 자산및물품취득비 22,050 15,600 6,450

○ 업무용 다기능복합기구입(백산,복흥,고화,산

성) 3,200

○ 온열 안마매트 구입(창동)

1,200

○ 안마의자 구입 (화호, 상학)

5,000

○ 무릎관절 강화 운동기구 구입(회룡,용호,신

정) 1,500

○ 건강증진용 좌식사이클 구입 (복흥,백운)

2,000

○ 진료실 약품냉장고 구입 (장학)

700

○ 의료용 자외선소독기 구입 (매계)

1,000

○ 골반교정기 구입 (천원) 850

○ 스탠드 에어컨 구입 (창동)

2,100

○ 이용용 음향 앰프 구입 (고화, 상학, 반곡)

1,500

○ 민원응대용 쇼파 및 탁자 구입 (태곡,종산,

신정) 3,000

800,000원 * 4대

1,200,000원 * 1대

2,500,000원 * 2대

500,000원 * 3대

1,000,000원* 2대

700,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

850,000원 * 1대

2,100,000원 * 1대

500,000원 * 3대

1,000,000원 * 3세트

건강생활서비스 지원 134,960 51,240 83,720

301 일반보상금 129,560 45,840 83,720

09 행사실비보상금 129,560 45,840 83,720

○ 은초록노인건강교실 강사수당

2,600

○ 시민건강체조교실 강사수당

48,960

○ 경로당 노인운동 보급 강사수당

78,000

130,000원 * 2명 * 10월

30,000원 * 8회 * 17개소 * 12월

30,000원 * 8회 * 65개소 * 5월

307 민간이전 5,400 5,400 0

01 의료및구료비 5,400 5,400 0

○ 임산부,영유아 영양플러스사업 수혜자 본인

부담금 지원 5,400450,000원 * 12월

금연지원서비스 305,200 320,484 △15,284



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 152,600

도 30,520

시 122,080

101 인건비 70,500 70,000 500

기 35,250

도 7,050

시 28,200

04 기간제근로자등보수 70,500 70,000 500

○ 금연사업 무기계약 근로자 보수

48,00024,000,000원 * 2명

기 24,000

도 4,800

시 19,200

○ 금연클리닉사업 인부임 22,50022,500,000원 * 1명

기 11,250

도 2,250

시 9,000

201 일반운영비 114,600 110,984 3,616

기 57,300

도 11,460

시 45,840

01 사무관리비 114,600 110,984 3,616

○ 금연지원서비스 운영비 6,0006,000,000원

기 3,000

도 600

시 2,400

○ 금연지원사업 홍보 및 교육자료 구입

23,400150,000원 * 6종 * 26개소

기 11,700

도 2,340

시 9,360

○ 금연구역 시설안내 표지판 제작

18,000120,000원 * 150개

기 9,000

도 1,800

시 7,200

○ 금연구역시설 안내 스티커 제작

10,000500원 * 20,000장

기 5,000

도 1,000

시 4,000

○ 금연 성공수첩 제작 7,5001,500원 * 5,000부

기 3,750

도 750

시 3,000

○ 흡연예방 교육용 판넬 제작

3,000150,000원 * 20개

기 1,500

도 300

시 1,200



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 금연지도사업 관리 운영비 4,7004,700,000원

기 2,350

도 470

시 1,880

○ 금연구역 안내 노면표시물 제작

10,000100,000원 * 100개

기 5,000

도 1,000

시 4,000

○ 금연사업 홍보물품 구입(금연향기볼펜등6종)

32,00032,000,000원

기 16,000

도 3,200

시 12,800

202 여비 4,800 4,800 0

기 2,400

도 480

시 1,920

01 국내여비 4,800 4,800 0

○ 금연지도단속 여비

4,80020,000원 * 2명 * 10회 * 12월

기 2,400

도 480

시 1,920

301 일반보상금 32,300 31,700 600

기 16,150

도 3,230

시 12,920

09 행사실비보상금 13,100 15,700 △2,600

○ 흡연예방 교육 강사수당 9,100130,000원 * 70회

기 4,550

도 910

시 3,640

○ 어린이 흡연예방 아동극 공연

4,000400,000원 * 10회

기 2,000

도 400

시 1,600

11 기타보상금 19,200 16,000 3,200

○ 금연지도원 활동비 19,20040,000원 * 120일 * 4명

기 9,600

도 1,920

시 7,680

307 민간이전 75,000 93,000 △18,000

기 37,500

도 7,500

시 30,000

01 의료및구료비 75,000 93,000 △18,000

○ 금연 보조제 구입 60,00060,000원 * 1,000명



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 지역사회 건강증진사업 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 30,000

도 6,000

시 24,000

○ 금연성공자 성공물품 구입 15,00015,000,000원

기 7,500

도 1,500

시 6,000

401 시설비및부대비 3,000 5,000 △2,000

기 1,500

도 300

시 1,200

01 시설비 3,000 5,000 △2,000

○ 금연구역 안내 표지판 제작 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

405 자산취득비 5,000 5,000 0

기 2,500

도 500

시 2,000

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 금연교육 기자재 구입 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

방문보건사업 629,852 612,643 17,209

국 163,318

기 28,003

도 42,953

시 395,578

방문건강관리사업 326,636 295,500 31,136

국 163,318

도 32,664

시 130,654

101 인건비 311,000 266,000 45,000

국 155,500

도 31,100

시 124,400

04 기간제근로자등보수 311,000 266,000 45,000

○ 방문건강관리 무기계약 근로자 보수

264,00024,000,000원 * 11명

국 132,000

도 26,400

시 105,600

○ 방문건강관리 기간제근로자 보수

45,00022,500,000원 * 2명

국 22,500

도 4,500

시 18,000



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 방문건강관리 사업요원 피복비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 200

시 800

201 일반운영비 1,336 5,000 △3,664

국 668

도 134

시 534

01 사무관리비 1,336 5,000 △3,664

○ 방문건강관리사업 운영비 1,3361,336,000원

국 668

도 134

시 534

202 여비 6,000 4,000 2,000

국 3,000

도 600

시 2,400

01 국내여비 6,000 4,000 2,000

○ 방문건강관리 업무추진 6,0006,000,000원

국 3,000

도 600

시 2,400

301 일반보상금 1,300 3,900 △2,600

국 650

도 130

시 520

09 행사실비보상금 1,300 3,900 △2,600

○ 고혈압,당뇨,이상지질혈증 교실운영 강사수

당 1,300130,000원 * 10회

국 650

도 130

시 520

307 민간이전 7,000 14,200 △7,200

국 3,500

도 700

시 2,800

01 의료및구료비 7,000 14,200 △7,200

○ 방문건강관리 고지혈증 검사지 구입

7,0007,000,000원

국 3,500

도 700

시 2,800

보건소 심뇌혈관질환 전문가육성 2,920 3,000 △80

기 1,460

시 1,460

201 일반운영비 2,920 3,000 △80

기 1,460

시 1,460



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,920 3,000 △80

○ 만성질환 사업기획 및 건강조사(FMTP)

2,9202,920,000원 * 1명

기 1,460

시 1,460

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 53,086 45,430 7,656

기 26,543

도 5,309

시 21,234

307 민간이전 53,086 45,430 7,656

기 26,543

도 5,309

시 21,234

05 민간위탁금 53,086 45,430 7,656

○ 지역사회 건강조사 조사분석 53,08653,086,000원

기 26,543

도 5,309

시 21,234

만성질환 예방관리 222,310 210,120 12,190

101 인건비 77,790 50,220 27,570

04 기간제근로자등보수 77,790 50,220 27,570

○ 방문 이동목욕 인부임(단시간 근로자)

24,750

○ 방문건강관리사업 인부임(4대보험포함)

32,760

○ 방문건강관리사업 교통비

20,280

33,000원 * 3명 * 250일

210,000원 * 13명 * 12월

130,000원 * 13명 * 12월

201 일반운영비 13,200 13,800 △600

01 사무관리비 13,200 13,800 △600

○ 만성질환관리 관리카드 및 리플렛 제작

3,000

○ 방문건강관리사업 기초조사표 등 인쇄

4,600

○ 방문건강관리사업 직무교육 강사수당

600

○ 방문건강관리사업 장비 유지보수(이동목욕장

비, 혈당측정기 등) 2,000

○ 만성질환예방관리 홍보물 제작

3,000

1,500원 * 2,000부

10,000원 * 230부 * 2종

200,000원 * 3회

100,000원 * 20회

1,000원 * 3,000매

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 만성질환 사업기획 및 건강조사 교육여비

1,000

○ 방문건강관리 실무자 직무교육여비

3,000

200,000원 * 5회

150,000원 * 10명 * 2회

206 재료비 24,000 20,000 4,000



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 24,000 20,000 4,000

○ 어르신건강 챙겨드리기교육 재료 구입

24,00010,000원 * 1,200명 * 2회

301 일반보상금 11,600 10,100 1,500

09 행사실비보상금 11,600 10,100 1,500

○ 고혈압, 당뇨교실 강사수당

2,600

○ 어르신 건강챙겨드리기사업 교육 강사수당

9,000

130,000원 * 20회

50,000원 * 60개소 * 3회

307 민간이전 91,720 112,000 △20,280

01 의료및구료비 91,720 112,000 △20,280

○ 심뇌혈관질환예방 이동검진용 스틱 구입 24,300

― 콜레스테롤 스틱 6,000

― 혈당 스틱 4,000

― 고지혈증 스틱 8,300

― 빈혈 스틱 6,000

○ 만성질환자 합병증 검사(미세단백뇨외 3종)

9,000

○ 심뇌혈관질환 뇌졸중 예방 경동맥 검사

8,000

○ 방문건강관리사업 거동불능자 관리 기저귀

구입 13,200

○ 방문건강관리 허약노인 영양제 구입

15,000

○ 방문건강관리 의료 소모품 구입(알콜올스폰

지외 15종) 10,000

○ 방문건강관리 구강용품 구입 (칫솔외 7종)

4,000

○ 방문건강관리 물리치료용품 구입 (전기팩외

2종) 1,500

○ 이동목욕 용품 구입 (비누외 5종)

2,000

○ 방문건강관리 고지혈증 검사지 구입

4,720

60,000원 * 100갑

20,000원 * 200갑

166,000원 * 50갑

60,000원 * 100갑

45,000원 * 200명

40,000원 * 200명

5,500원 * 50명* 4봉지 * 12개월

25,000원 * 600명

10,000,000원

4,000,000원

1,500,000원

2,000,000원

4,720,000원

보건소 건강관리 운영지원 24,900 58,593 △33,693

도 4,980

시 19,920

307 민간이전 24,900 14,600 10,300

도 4,980

시 19,920

01 의료및구료비 24,900 14,600 10,300

○ 취약계층 건강관리 검진용 스틱구입(혈당스

틱 외 4종) 24,90024,900,000원

도 4,980

시 19,920

한방공공보건 및 암관리사업 485,171 465,387 19,784



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 한방공공보건 및 암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 224,064

도 43,673

시 217,434

의료급여수급권자 일반검진비지원 44,782 32,777 12,005

기 32,390

도 5,338

시 7,054

307 민간이전 44,782 32,777 12,005

기 32,390

도 5,338

시 7,054

01 의료및구료비 44,782 32,777 12,005

○ 의료급여 수급권자 일반건강검진

40,49040,490,000원

기 32,390

도 4,050

시 4,050

○ 외국인여성 결혼이민자 건강검진

4,2924,292,000원

도 1,288

시 3,004

한의약건강증진사업 57,040 62,080 △5,040

201 일반운영비 2,040 2,080 △40

01 사무관리비 2,040 2,080 △40

○ 한방약 봉투 제작 900

○ 한방진료실 장비 유지관리 540

○ 한의약건강증진프로그램 홍보 현수막 제작

600

90원 * 10,000부

540,000원

50,000원 * 4개 * 3회

307 민간이전 55,000 60,000 △5,000

01 의료및구료비 55,000 60,000 △5,000

○ 한방진료 약품 구입(오적산 등 56종)

50,000

○ 한방진료용 소모품 구입(한방침 등 6종)

5,000

50,000,000원

5,000,000원

국가암관리 지자체지원 173,010 146,630 26,380

기 86,505

도 17,301

시 69,204

101 인건비 6,850 5,920 930

기 3,425

도 685

시 2,740

04 기간제근로자등보수 6,850 5,920 930

○ 암검진사업 기간제근로자 보수

6,15160,300원 * 102일 * 1명

기 3,075

도 615



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 한방공공보건 및 암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,461

○ 암검진사업 기간제근로자 4대보험료

699699,000원

기 350

도 70

시 279

201 일반운영비 5,660 0 5,660

기 2,830

도 566

시 2,264

01 사무관리비 5,660 0 5,660

○ 암검진사업 홍보물품등 구입 5,6605,660,000원

기 2,830

도 566

시 2,264

202 여비 1,000 1,310 △310

기 500

도 100

시 400

01 국내여비 1,000 1,310 △310

○ 암검진 업무추진 1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

307 민간이전 159,500 139,400 20,100

기 79,750

도 15,950

시 63,800

05 민간위탁금 159,500 139,400 20,100

○ 암검진 예탁금 159,500159,500,000원

기 79,750

도 15,950

시 63,800

암환자 의료비지원 199,289 200,380 △1,091

기 99,644

도 19,929

시 79,716

307 민간이전 199,289 200,380 △1,091

기 99,644

도 19,929

시 79,716

01 의료및구료비 199,289 200,380 △1,091

○ 암환자 의료비지원 199,289199,289,000원

기 99,644

도 19,929

시 79,716

재가암관리지원 11,050 16,520 △5,470

기 5,525



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 한방공공보건 및 암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,105

시 4,420

201 일반운영비 400 3,686 △3,286

기 200

도 40

시 160

01 사무관리비 400 3,686 △3,286

○ 암예방 관리사업 운영 400400,000원

기 200

도 40

시 160

202 여비 2,400 2,800 △400

기 1,200

도 240

시 960

01 국내여비 2,400 2,800 △400

○ 재가암환자 가정방문 여비

2,40020,000원 * 2명 * 60회

기 1,200

도 240

시 960

307 민간이전 8,250 10,034 △1,784

기 4,125

도 825

시 3,300

01 의료및구료비 8,250 10,034 △1,784

○ 재가암관리사업 약품구입(영양제)

8,2508,250,000원

기 4,125

도 825

시 3,300

정신보건사업 649,120 648,337 783

기 125,400

도 109,236

시 414,484

정신재활시설 운영 340,690 347,477 △6,787

도 96,807

시 243,883

307 민간이전 340,690 347,477 △6,787

도 96,807

시 243,883

02 민간경상사업보조 340,690 347,477 △6,787

○ 정신재활시설 운영 331,690331,690,000원

도 94,107

시 237,583

○ 정신재활시설 종사자 특별수당 9,0009,000,000원

도 2,700

시 6,300



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자살예방 및 정신건강증진사업 87,630 300,860 △213,230

기 15,000

도 12,429

시 60,201

201 일반운영비 13,600 3,360 10,240

01 사무관리비 13,600 3,360 10,240

○ 정신건강심의위원회 수당

4,200

○ 자살예방을 위한 행복누림 안전마을 운영비

3,000

○ 정신건강증진 홍보 리플렛 제작

3,000

○ 정신건강증진 홍보물품 구입 2,400

○ 폐농약수거함 구입 1,000

70,000원 * 5명 * 12월

1,500,000원 * 2개마을

3,000,000원

2,400,000원

500,000원 * 2식

301 일반보상금 2,600 0 2,600

09 행사실비보상금 2,600 0 2,600

○ 행복누림 안전마을 프로그램 운영 강사비 지

급 2,600130,000원 * 20회

307 민간이전 71,430 297,500 △226,070

기 15,000

도 12,429

시 44,001

05 민간위탁금 71,430 297,500 △226,070

○ 자살예방 및 정신건강증진사업

30,00030,000,000원

기 15,000

시 15,000

○ 지역사회 자살예방상담사업 41,43041,430,000원

도 12,429

시 29,001

정신건강복지센터 운영 170,800 0 170,800

기 85,400

시 85,400

307 민간이전 170,800 0 170,800

기 85,400

시 85,400

05 민간위탁금 170,800 0 170,800

○ 정신건강복지센터 운영(표준형)

170,800170,800,000원

기 85,400

시 85,400

아동청소년 정신보건사업 50,000 0 50,000

기 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

기 25,000



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 25,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○ 아동 청소년 정신보건사업 50,00050,000,000원

기 25,000

시 25,000

통합건강증진사업 509,402 488,502 20,900

기 254,701

도 50,940

시 203,761

통합 영양플러스사업 222,000 222,000 0

기 111,000

도 22,200

시 88,800

101 인건비 48,000 48,000 0

기 24,000

도 4,800

시 19,200

04 기간제근로자등보수 48,000 48,000 0

○ 영양플러스사업 무기계약 근로자보수

48,00024,000,000원 * 2명

기 24,000

도 4,800

시 19,200

201 일반운영비 3,200 4,700 △1,500

기 1,600

도 320

시 1,280

01 사무관리비 3,200 4,700 △1,500

○ 영양플러스사업에 따른 운영비 3,2003,200,000원

기 1,600

도 320

시 1,280

202 여비 3,800 3,800 0

기 1,900

도 380

시 1,520

01 국내여비 3,800 3,800 0

○ 영양플러스사업 추진여비 3,8003,800,000원

기 1,900

도 380

시 1,520

206 재료비 161,200 161,200 0

기 80,600

도 16,120

시 64,480

01 재료비 161,200 161,200 0



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 영양플러스사업에 따른 보충영양식품 구입

161,200161,200,000원

기 80,600

도 16,120

시 64,480

301 일반보상금 3,300 1,800 1,500

기 1,650

도 330

시 1,320

09 행사실비보상금 3,300 1,800 1,500

○ 영양플러스 대상자 요리교실 운영

1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

○ 영양플러스 대상자 영양교육 강사수당

800200,000원 * 4회

기 400

도 80

시 320

○ 영양플러스 대상자 영양왕 선발대회 운영

1,5001,500,000원

기 750

도 150

시 600

307 민간이전 2,500 2,500 0

기 1,250

도 250

시 1,000

01 의료및구료비 2,500 2,500 0

○ 영양플러스사업에 따른 소모품 구입

2,5002,500,000원

기 1,250

도 250

시 1,000

통합 한의약건강증진사업 97,000 52,000 45,000

기 48,500

도 9,700

시 38,800

101 인건비 72,000 24,000 48,000

기 36,000

도 7,200

시 28,800

04 기간제근로자등보수 72,000 24,000 48,000

○ 한의약건강증진사업 무기계약근로자 인부임

72,00024,000,000원 * 3명

기 36,000

도 7,200

시 28,800



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,000 7,300 △300

기 3,500

도 700

시 2,800

01 사무관리비 7,000 7,300 △300

○ 한의약건강증진사업 운영비 7,0007,000,000원

기 3,500

도 700

시 2,800

202 여비 6,000 5,600 400

기 3,000

도 600

시 2,400

01 국내여비 6,000 5,600 400

○ 한의약건강증진사업 워크숍 참석

3,200200,000원 * 4명 * 4회

기 1,600

도 320

시 1,280

○ 한의약건강증진사업 가정방문진료

2,80020,000원 * 4명 * 35회

기 1,400

도 280

시 1,120

301 일반보상금 12,000 15,100 △3,100

기 6,000

도 1,200

시 4,800

09 행사실비보상금 12,000 15,100 △3,100

○ 한의약건강증진프로그램 행사실비보상

12,00012,000,000원

기 6,000

도 1,200

시 4,800

통합 건강생활실천사업 142,702 140,002 2,700

기 71,351

도 14,270

시 57,081

101 인건비 70,500 70,000 500

기 35,250

도 7,050

시 28,200

04 기간제근로자등보수 70,500 70,000 500

○ 건강생활실천사업 무기계약 근로자 보수

48,00024,000,000원 * 2명

기 24,000

도 4,800

시 19,200



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 건강생활실천사업 기간제 근로자 보수

22,50022,500,000원 * 1명

기 11,250

도 2,250

시 9,000

201 일반운영비 3,822 4,602 △780

기 1,911

도 382

시 1,529

01 사무관리비 3,822 4,602 △780

○ 건강생활실천사업 교육자료 제작

2,5002,500,000원

기 1,250

도 250

시 1,000

○ 건강생활실천사업 운영비 1,3221,322,000원

기 661

도 132

시 529

202 여비 5,000 5,000 0

기 2,500

도 500

시 2,000

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 건강생활실천사업 워크숍 및 교육참석여비

5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

301 일반보상금 63,380 60,400 2,980

기 31,690

도 6,338

시 25,352

09 행사실비보상금 63,380 60,400 2,980

○ 건강생활실천사업 강사수당

3,380130,000원 * 13개소 * 2회

기 1,690

도 338

시 1,352

○ 경로당 노인운동 보급 강사수당

60,00030,000원 * 8회 * 50개소 * 5월

기 30,000

도 6,000

시 24,000

통합 건강증진사업 34,700 74,500 △39,800

기 17,350

도 3,470

시 13,880

201 일반운영비 2,000 4,980 △2,980



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000

도 200

시 800

01 사무관리비 2,000 4,980 △2,980

○ 구강보건사업 홍보물 구입 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

202 여비 1,000 1,000 0

기 500

도 100

시 400

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 구강보건사업 추진 여비

1,00020,000원 * 2명 * 25일

기 500

도 100

시 400

301 일반보상금 3,000 4,120 △1,120

기 1,500

도 300

시 1,200

09 행사실비보상금 3,000 4,120 △1,120

○ 유치원 및 보육시설 구강보건 인형극 공연

3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

307 민간이전 28,700 16,400 12,300

기 14,350

도 2,870

시 11,480

01 의료및구료비 28,700 16,400 12,300

○ 구강보건사업 소모품 구입(불소바니쉬외 1종

) 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

○ 치매조기검진사업비 26,70026,700,000원

기 13,350

도 2,670

시 10,680

통합 심뇌혈관질환예방 13,000 0 13,000

기 6,500

도 1,300

시 5,200

201 일반운영비 2,050 0 2,050

기 1,025



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 205

시 820

01 사무관리비 2,050 0 2,050

○ 심뇌혈관질환예방관리사업 홍보물 구입

2,0502,050,000원

기 1,025

도 205

시 820

202 여비 2,000 0 2,000

기 1,000

도 200

시 800

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 심뇌혈관질환예방관리 교육 참석여비

2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

301 일반보상금 1,950 0 1,950

기 975

도 195

시 780

09 행사실비보상금 1,950 0 1,950

○ 심뇌혈관질환예방 건강강좌 강사수당

1,9501,950,000원

기 975

도 195

시 780

307 민간이전 7,000 0 7,000

기 3,500

도 700

시 2,800

01 의료및구료비 7,000 0 7,000

○ 심뇌혈관질환예방 검진용스틱 구입(혈당스틱

외 2종) 7,0007,000,000원

기 3,500

도 700

시 2,800

치매관리체계구축 1,754,544 180,000 1,574,544

기 1,301,522

도 31,657

시 421,365

치매치료관리비 지원 211,044 180,000 31,044

기 105,522

도 31,657

시 73,865

307 민간이전 211,044 180,000 31,044

기 105,522



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 치매관리체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 31,657

시 73,865

01 의료및구료비 211,044 180,000 31,044

○ 치매치료관리비 지원 211,044211,044,000원

기 105,522

도 31,657

시 73,865

치매안심센터 운영 1,495,000 0 1,495,000

기 1,196,000

시 299,000

101 인건비 900,000 0 900,000

기 720,000

시 180,000

04 기간제근로자등보수 900,000 0 900,000

○ 치매안심센터 전문인력(24명)

900,000900,000,000원

기 720,000

시 180,000

201 일반운영비 240,000 0 240,000

기 192,000

시 48,000

01 사무관리비 170,000 0 170,000

○ 치매안심센터 운영 및 위원회 수당 등

40,00040,000,000원

기 32,000

시 8,000

○ 치매예방 교육자료 및 홍보물품 제작 등

85,00085,000,000원

기 68,000

시 17,000

○ 치매환자 및 가족프로그램 운영 등

45,00045,000,000원

기 36,000

시 9,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○ 치매안심센터 운영 공공요금 40,00040,000,000원

기 32,000

시 8,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○ 치매안심센터 착공식, 준공식 등

30,00030,000,000원

기 24,000

시 6,000

202 여비 40,000 0 40,000

기 32,000

시 8,000

01 국내여비 10,000 0 10,000



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 치매관리체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 치매안심센터 선진지 벤치마킹 및 워크숍,

교육참석 등 10,00010,000,000원

기 8,000

시 2,000

04 국제화여비 30,000 0 30,000

○ 치매관리사업 벤치마킹을 위한 해외연수(10

명) 30,00030,000,000원

기 24,000

시 6,000

301 일반보상금 95,000 0 95,000

기 76,000

시 19,000

09 행사실비보상금 95,000 0 95,000

○ 치매 인지재활 프로그램 운영 및 강사수당

95,00095,000,000원

기 76,000

시 19,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

기 56,000

시 14,000

01 의료및구료비 70,000 0 70,000

○ 치매안심센터 의료 소모품 등 구입

70,00070,000,000원

기 56,000

시 14,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

기 24,000

시 6,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 치매안심센터 입간판설치 등 30,00030,000,000원

기 24,000

시 6,000

405 자산취득비 120,000 0 120,000

기 96,000

시 24,000

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000

○ 치매안심센터 업무용 컴퓨터 등 구입

120,000120,000,000원

기 96,000

시 24,000

치매안심센터 설치 48,500 0 48,500

405 자산취득비 48,500 0 48,500

01 자산및물품취득비 48,500 0 48,500

○ 업무용 컴퓨터, 모니터 구입

15,000

○ 업무용 프린터 구입 2,800

1,500,000원 * 10대

700,000원 * 4대



부서: 건강증진과

정책: 시민 맞춤형 건강서비스 제공

단위: 치매관리체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 복사기 구입 4,000

○ 노트북 구입 1,500

○ 냉장고 구입 1,000

○ 제본기 구입 700

○ 직원용 책상 구입 3,500

○ 직원용 의자 구입 2,400

○ 이동서랍장 구입 5,000

○ 보조테이블 2,000

○ 문서캐비닛 구입 3,200

○ 회의용 탁자 구입 400

○ 회의용 의자 구입 500

○ 옷장 구입 1,000

○ 전화기 구입 4,500

○ 문서세단기 500

○ 청소기 구입 500

4,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

700,000원 * 1대

350,000원 * 10개

240,000원 * 10개

500,000원 * 10개

500,000원 * 4개

320,000원 *10개

400,000원 * 1개

50,000원 * 10개

500,000원 * 2개

450,000원 * 10대

500,000원 * 1대

500,000원 * 1대

행정운영경비 73,238 70,538 2,700

기본경비 73,238 70,538 2,700

기본경비 73,238 70,538 2,700

201 일반운영비 16,176 15,128 1,048

01 사무관리비 11,652 10,604 1,048

○ 건강증진과 기본사무관리비 11,65211,652,000원

02 공공운영비 4,524 4,524 0

○ 사무실 전화요금 3,000

○ 우표구입 1,524

― 일반우표 945

― 등기 579

250,000원 * 12월

270원 * 3,500장

1,930원 * 300장

202 여비 49,382 49,290 92

01 국내여비 11,942 11,850 92

○ 건강증진과 기본업무추진여비 11,94211,942,000원

02 월액여비 37,440 37,440 0

○ 보건진료원 월액여비

37,440120,000원 * 26명 * 12월

203 업무추진비 6,480 4,920 1,560

04 부서운영업무추진비 6,480 4,920 1,560

○ 부서운영 업무추진비(30명이상)

6,480(400,000원*12월)+(5,000원*28명*12월)

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비

1,200100,000원 * 1명 * 12월


